Perbicaraan kes-kes jenayah dan mal di Mahkamah Kadi dan Jawatankuasa Majlis Ugama Islam juga merujuk kepada pendapat Mazhab Syafi'i. Contoh kes ialah Ulangbicara Kes Mal No. 1/90 oleh Jawatankuasa Kehakiman Majlis Ugama Islam pada 21 Rabiulawal 1411H bersamaan 10 Oktober 1990M. Menurut laporan Undang-Undang Syariah Brunei (2010: 75-78), Jawatankuasa yang membicarakan kes ini telah merujuk kepada kitab Hasyiah Qalyubi wa 'Umairah. Kitab ini adalah salah satu kitab yang menghidangkan pendapat Mazhab Syafi'i.

2013. *Fiqh al-Mustajiddat fi Bab al-Ibadat*. Jordan: Dar al-Nafa'is.

Al-Tirmizi, Muhammad bin 'Isa bin Saurah. 1998. *Sunan al-Tirmizi*. Beirut: Dar al-Gharb al-Islami.

“Unissa Sertu Bangunan Surau Tambahan”. *Al-Nashrah*. Negara Brunei Darussalam: UNISSA Press. Vol.3, No 1: Rabi'ulakhir-Rejab 1438H / Januari-Mac 2017.

*Wirid dan Doa Selepas Sembahyang*. 2007. Negara Brunei Darussalam: Pusat Da'wah Islamiah.

## **Statut**

*Islamic Family Law Chapter 217*.

Perlembagaan Negara Brunei Darussalam semakan sebelum 8 November 2008.

Undang-Undang Negara Brunei Darussalam Penggal 77 Akta Majlis Ugama Islam dan Mahkamah-Mahkamah Kadi.